(fluorescência por raios X), para aplicação em mineração e geoquímica, com calibração para elementos elencados pelo grupo
de fiscalização de produtos primários - minérios da Secretaria de Estado de Finanças - SEFIN/RO.
Tipo: LOTE ÚNICO AMPLA PARTICIPAÇÃO  SEM  RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% ÀS EMPRESAS
ME/EPP.
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$  1.612.665,37 (um milhão, seiscentos e doze mil seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e sete
centavos) 
Data de Abertura: 09 de julho de 2025 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br;
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a